
C O M U N E  D I  V E R N I O
PROVINCIA DI  PRATO

_____________

Decreto del Sindaco  n. 41  del  26 settembre 2024

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI INTERORGANICI/PARTICOLARI E SPECIFICI A 
SINGOLI CONSIGLIERI COMUNALI.

L A   S I N D A C A

VISTO l'esito delle elezioni amministrative, svoltesi nei giorni 8-9 giugno 2024;

DATO ATTO CHE i  consiglieri  neo eletti  hanno dichiarato  l'inesistenza  di  cause  di  inconferibilità, 
incompatibilità ed ineleggibilità degli incarichi, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del D.Lgs. n. 235/2012 
come da note depositate agli atti dell'Ufficio Segreteria;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 1° luglio 2024 avente ad oggetto  “Elezione del  
Consiglio Comunale in data 8-9 Giugno 2024 – Esame della condizione degli eletti ai sensi dell'art. 41  
del D.Lgs. n. 267/2000 – Verifica circa la sussistenza delle condizioni di cui all'art.  10 del D.Lgs. n.  
235/2012, agli artt. 60 e 61 del D.Lgs. n. 267/2000, agli artt. 63-66 del D.Lgs. n. 267/2000” con la quale i 
consiglieri medesimi sono stati convalidati;

VISTO il  proprio precedente  decreto sindacale  n.  25 del 18/06/2024 relativo  alla  composizione della 
Giunta Comunale;

VISTI
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• i pareri in materia resi del Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno;

CONSIDERATA la possibilità  di  conferire  incarichi  ai  consiglieri  comunali  di  studio su determinate 
materie, nonché di compiti di collaborazione circoscritti all’esame ed alla cura di situazioni particolari, che 
non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti 
agli organi burocratici;

RITENUTO opportuno affidare incarichi particolari ai consiglieri comunali non facenti parte della Giunta 
Comunale,  in  ausilio  del  Sindaco  e  degli  Assessori,  per  particolari  tipologie  di  iniziative  ed  attività 
politico-amministrative di seguito indicati

Nominativo Incarico

Martina Bartolini sviluppo di iniziative rivolte a bambini e giovani, con focus su inclusione 
e parità di genere

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARIA LUCARINI e stampato il giorno 18/11/2024 da Gualtieri Stefano.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V E R N I O
PROVINCIA DI  PRATO

_____________

Rita Biagi valorizzazione delle proloco, tradizioni culturali tra tutela e innovazione

Greta Cherubini valorizzazione e marketing del territorio

Annalisa Ciriegi educazione e formazione; sviluppo di iniziative rivolte ai pendolari

Ettore Franchi escursionismo, nuove tecnologie comunicative

Daniele Fuligni produzioni tipiche e scambi culturali europei

Stefania Giagnoni sviluppo  della  rete  delle  associazioni  operanti  nel  settore  sociale  ed 
intergenerazionale

Gianluca Tonini nuove tecnologie legate all'ambiente e rapporti con la biblioteca

In virtù dei compiti di amministrazione derivanti al sottoscritto dalle vigenti disposizioni di legge e dallo 
Statuto comunale;

D E C R E T A

1. DI ATTRIBUIRE,  considerata  la  possibilità  di  conferire  incarichi  ai  consiglieri  comunali  di 
studio su determinate materie, nonché di compiti di collaborazione circoscritti all’esame ed alla 
cura di situazioni particolari, che non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, 
né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici, con decorrenza odierna e sino alla 
scadenza  del  mandato,  fatta  salva  la  possibilità  di  revoca,  i  seguenti  incarichi 
interorganici/particolari e specifici ai consiglieri comunali

Nominativo Incarico

Martina Bartolini sviluppo  di  iniziative  rivolte  a  bambini  e  giovani,  con  focus  su 
inclusione e parità di genere

Rita Biagi valorizzazione  delle  proloco,  tradizioni  culturali  tra  tutela  e 
innovazione

Greta Cherubini valorizzazione e marketing del territorio

Annalisa Ciriegi educazione e formazione; sviluppo di iniziative rivolte ai pendolari

Ettore Franchi escursionismo, nuove tecnologie comunicative

Daniele Fuligni produzioni tipiche e scambi culturali europei

Stefania Giagnoni sviluppo della rete delle associazioni operanti nel settore sociale ed 
intergenerazionale

Gianluca Tonini nuove tecnologie legate all'ambiente e rapporti con la biblioteca

2. CHE l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi  esclusa l'adozione di atti  a 
rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

3. CHE i consiglieri comunali incaricati

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARIA LUCARINI e stampato il giorno 18/11/2024 da Gualtieri Stefano.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V E R N I O
PROVINCIA DI  PRATO

_____________

• non possono partecipare alle sedute della Giunta e non hanno poteri decisionali di alcun tipo o 
poteri diversi ed ulteriori rispetto a quelli a quelli degli altri consiglieri comunali nei confronti 
di Dirigenti, Funzionari e Responsabili degli uffici comunali;

• in nessun caso può esercitare le funzioni e/o i poteri attribuiti agli Assessori;
• per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto alcun compenso;
• indicati al punto n. 1, sottoscriveranno copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico 

attribuito, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi;

4. CHE
• copia del presente decreto sarà, inoltre, inviata al Segretario Generale e ai sigg. Responsabili di 

Area del Comune di Vernio, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza;
• il  presente  provvedimento  sarà  comunicato  al  Consiglio  Comunale  nella  prima  prossima 

seduta;
• il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Vernio.

 La Sindaca
 MARIA LUCARINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce  
originale dell'Atto.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARIA LUCARINI e stampato il giorno 18/11/2024 da Gualtieri Stefano.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


